МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 81

ИМЕНИ ЗАЗИТНИКОВ ПАШКОВСКОЙ ПЕРЕПРАВЫ

ПРИКАЗ

г. Краснодар

« 29 » марта 2024 года                                                                        № 28/1-О

О проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8 классах

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 21.12.2023 г №2160 «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от

25.03.2020 г №1163 2Об утверждении регламента организации и проведения

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях

Краснодарского края» (с изменениями от 24.02.2022 № 417), приказа

департамента образования муниципального образования город Краснодар от

10.01.2024 г №9 «О проведении всероссийских проверочных работ в 4-8, 11

классах в общеобразовательных организациях города Краснодара в 2024

году»

 п р и к а з ы в а ю:

1.Провести всероссийские проверочные работы (далее именуется - ВПР) в

2024 году для обучающихся 4-8 классов МАОУ ООШ № 81 по программам

начального общего и основного общего образования, в штатном режиме в

период с 01 апреля 2024 г. по 27 апреля 2024 г. для обучающихся:

- 4 класса по каждому из учебных предметов: «Русский язык» - 16.04,

18.04; «Математика» - 11.04, «Окружающий мир» - 23.04 - для всех классов

в параллели;

- 5 класса по каждому из учебных предметов: «Русский язык» - 18.04,

«Математика» - 11.04, «История» - 23.04, «Биология» - 26.04 - для всех

классов в параллели;

- 6 класса по каждому из учебных предметов: «Русский язык» - 19.04,

«Математика» - 25.04 - для всех классов в параллели;

 - 6 класса по учебным предметам: «История», «Биология», «География»,

«Обществознание» в период с 01.04 по 05.04, и с 16.04 по 19.04 - для

каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора;

- 7 класса по каждому из учебных предметов: «Русский язык» - 25.04,

«Математика» - 16.04 - для всех классов в параллели;

- 7 класса по учебным предметам: «История», «Биология», «География»,

«Обществознание», «Физика» в период с 01.04 по 12.04 - для каждого

класса по двум предметам на основе случайного выбора;

 - 8 класса по каждому из учебных предметов: «Русский язык» - 23.04,

«Математика» - 26.04 - для всех классов в параллели;

- 8 класса по учебных предметов: «История», «Биология», «География»,

«Обществознание», «Физика», «Химия» - в период с 08 апреля по 19

апреля для каждого класса по двум предметам на основе случайного

выбора.

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР Акопян А.С,

заместителя директора, Гуцал Н.В, заместителя директора.

3. Назначить экспертов для проверки работ, согласно полученным

критериям (приложение 3).

4. Назначить общественных наблюдателей при проведении ВПР

(приложение 4).

5. Школьному координатору проведения ВПР Акопян А.С.:

5.1 Разработать план мероприятий, направленный на повышение

объективности проведения и проверки всероссийских проверочных работ

в 2023/2024 учебном году.

5.2. Составить график проведения ВПР в МАОУ ООШ № 81 в сроки,

установленные в пункте 1,2 и 3 настоящего приказа на 2-3 уроках в строгом

соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ в

2024 году и инструкциями для образовательных организаций по

проведению ВПР в 2024 году, размещенными в личных кабинетах

региональных и муниципальных координаторов системы ВПР на сайте

ФИСОКО (приложение 1).

5.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий

образовательной организации в дни проведения ВПР.

5.4. Получить в личном кабинете в ФИСОКО протоколы проведения работ,

списки кодов участников для 4-8 классов и обеспечить каждого участника

ВПР индивидуальным кодом, получить комплекты для проведения ВПР

для каждой параллели по предметам, указанным в пункте 1 настоящего

приказа и обеспечить каждого участника ВПР контрольно-

измерительными материалами по предметам, указанным в пункте 1

настоящего приказа.

5.5. Организовать проверку ответов участников ВПР с помощью критериев

по соответствующему предмету и заполнение электронной формы сбора

результатов в системе ФИСОКО.

5.6. Обеспечить соблюдение информационной безопасности и исключение

конфликта интересов при проведении ВПР.

5.7. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР согласно

инструкции, загрузить форму сбора результатов в ФИСОКО в течение 10

дней с момента проведения ВПР.

5.8. Проконтролировать выставление оценок в электронный журнал по

предметам с пометкой в графе «Тема урока» Всероссийская проверочная

работа.

5.9. Получить результаты ВПР в разделе «Аналитика» ФИСОКО по

окончании проведения всех работ.

5.10. Обеспечить хранение проверенных работ до 31.12.2024 г.

6. Назначить техническим специалистом при проведении компьютерной

формы ВПР Кирьянову А.О.

6.1. Кирьяновой А.О. осуществлять технический контроль во время

проведения ВПР в компьютерной форме.

7. Утвердить список лиц, организаторов проведения ВПР (приложение 2).

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ ООШ № 81    Е.Ю.Пешкова

Приложение 1

к приказу № ______ от _________

дата 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс

01.04-

05.04

  Предмет по

выбору

Предмет по

выбору

08.-

12.04

   Предмет по

выбору

Предмет по

выбору

09.04   Русский

язык

11.04 математика математика   Предмет по

выбору

15-

19.04

  Предмет по

выбору

16.04 Русский язык   математика

18.04 Русский язык Русский язык

23.04 Окружающий мир история   Русский язык

25.04   математика Русский

язык

26.04   биология   математика

Приложение 2

к приказу № ______ от _________

Организаторами ВПР назначить:

п/п ФИО подпись

1. Киреева О.В

2. Шевелева В.Н

3. Макарова П.С

4. Суркова Е.В

5. Горелов В.И

6. Ершова Е.В

7. Закузенная О.В

8. Рыжкина Е.А

9. Кокоша А.В

10. Дарьина В.С

11. Григорьева О.Г

12. Мезенцева С.С

13. Белоусов Г.И

14. Сокирко С.Г

15. Калинина Ю.В

16. Назаренко Т.А

17. Будникова Ю.В

18. Ицкович Т.Я

19. Лемешко В.М

20. Князева Н.Ю

21. Зубарева С.В

22.

Приложение 3

к приказу № ______ от _________

Назначить экспертов для проверки ВПР:

№ п/п предмет ФИО подпись

1. Русский язык Шевелева В.Н

Князева Н.Ю

Зубарева С.В

Максимова Е.Д

Назаренко Т.А

2. Математика  Дарьина В.С

Ершова Е.В

Горелов В.И

Макарова П.С

3. Физика  Ершова Е.В

Горелов В.И

4. История,

обществознание

Киреева О.Е

Акопян А.С

5. Биология Суркова Е.В

6. География Суркова.Е.В

Калинина Ю.В

Лемешко В.М

7. Химия  Ицкович Т.Я

Приложение 4

к приказу № ______ от _________

Общественные наблюдатели на ВПР

п/п ФИО подпись

1. Митина С.С

2. Боярко Н.В

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 81
	ПРИКАЗ
	« 29 » марта 2024 года                                                                        № 28/1-О

		2024-04-16T17:20:16+0300
	Пешкова Елена Юрьевна